臺北市立大同高級中學 110 學年度第 1學期第 5次高中部課發會會議紀錄

壹、 時間：民國 110 年 10 月 18 日(星期一)上午 8時 10 分

貳、 地點：行政大樓 3樓簡報室

參、 出席人員：應出席 39 人，列席 2人；實際出席 35 人，列席 2人（見簽到表）

肆、 主席：莊智鈞校長                                               記錄：施佩君

伍、 主席致詞：略。

陸、 業務報告：

一、本校已與東吳大學洽談合作，預定於 111 學年起，邀請東吳大學「商學院」及

「巨量資料管理學院暨資料科學系」到校開設高一多元課程，課程將以「計量經

濟」及「資料科學」為主軸，內容會含括上述領域之部分基礎概論，引導學生對

相關科系有更進一步的探索及認識。

二、輔仁大學合作目前正在聯繫中，確定後再行報告。今年高中英聽新增「長篇聽

解」題型，要考生聽讀長篇對話或長篇演講。已詢問宜蘭高中，預計 10 月底發

文，11 月初辦理說明會，填報時間一個月，預計 11/22(一)加開課發會通過 111

學年課程計畫及 109、110 修改申請。

三、111 學年度全面推動本市高級中等學校加入跨校網路選修課程。每週四第 3、4節

課、每週五第 1、2節及第 3、4節開設「多元選修」跨校網路課程每週一第 3、4

節課開設「加深加廣」跨校網路課程目前聯繫第二外語老師，因週五 3-4 節都已

在他校兼課，僅星期三的 3-4 節可以開課。

柒、 提案討論：

提案一：109-111 學年度入學新生課程綱要科目及學分規劃決議。

說 明：本校 109-111 入學新生課程綱要科目及學分規劃表詳附件 1。

決 議：35 人出席，通過 33 票，不通過 0票，無意見 2票，本案通過。

提案二：111 學年度特色班級課程決議。

說 明：

決議：35 人出席，通過 34 票，不通過 0票，無意見 1票，本案通過。

提案三：111 學年度入學高中體育班新生課程綱要科目與學分規劃決議。

說 明：111 學年度入學高中體育班新生課程綱要科目與學分規劃表詳附件 2。

決 議：35 人出席，通過 32 票，不通過 0票，無意見 3票，本案通過。

提案四：111 學年度性別平等教育課程計畫審查。

說明：性別平等教育課程資料詳附件 3。

決議：35 人出席，通過 34 票，不通過 0票，無意見 1票，本案通過。

捌、 臨時動議：無。

玖、 散會：民國 110 年 10 月 18 日上午 9時 50 分